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一、現行法定職掌及組織系統圖： 

(一)機關主要職掌：綜理本市財務、菸酒暨稅務、金融、公產及支付業務。 

(二)內部分層業務：本局置局長、副局長 2人、下設 7科 5室，另監督所屬稅捐稽徵處、動產

質借處。預算員額 209 人，包括職員 195 人、技工 4人、工友 6人、駕駛 2 人、聘用 2 人，

各科室職掌如下： 

財務管理科：掌理市庫業務管理與監督、公務機關財務管理、歲入管理、債務管理及特

種基金財務案件等事項。 

菸酒暨稅務管理科：掌理稅務與動產質借業務之督導、菸酒查緝、富邦金控公股股權管

理、臺北市信用合作社之金融管理、金融類消費爭議案件之處理及

地下街委託經營等事項。 

金融管理科：掌理規劃推動「促進民間參與公共建設」、市有財產委託經營管理、市有

非公用財產之開發經營及市有財產開發基金之管理等事項。 

公產管理科：掌理市有公用財產之管理、監督及利用、公用財產管理政策、計畫及法令

之研訂、市有公用財產產籍之管理業務、輔導與協助各管理機關辦理財產

管理業務及綜理各管理機關辦理眷舍房地之處理等事項。   

非公用財產管理科：掌理市有非公用不動產出租、出售事宜、清理市有非公用不動產占

用案件、市有非公用閒置不動產管理利用、一般市有非公用不動產

管理等事項。 

非公用財產開發科：掌理市有非公用財產之開發經營、市有非公用土地參與捷運聯合開

發及都市更新之開發利用等事項。 

支付科：掌理支付案件之收辦審核及預算餘額查對；庫款支付及支付帳務之處理等事項。 

資訊室：掌理本局網站及業務資訊系統之規劃、建置、推廣及管理維護、資訊軟硬體設

備採購及管理維護、資通安全管理等事項。 

秘書室：掌理綜合業務、研究發展、施政計畫、公文時效管理、事務、採購、財產管理、

出納、文書、檔案管理及不屬其他科、室之事項。 

會計室：掌理歲計、會計、統計事項及督導考核所屬單位主計業務。 

人事室：掌理組織編制、任免遷調、考核獎懲、訓練福利等事宜及督導考核所屬單位人

事業務。 

政風室：掌理政風法令之擬訂、宣導及政風興革、考核獎懲建議、公務機密維護、員工

貪瀆不法之預防、發掘及處理等事項。 
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(三)組織系統圖： 
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二、本年度施政(業務及工作)計畫修正重點及第二次追加(減)預算提要： 

(一)本年度施政(業務及工作)計畫修正重點： 

1.追加本府投資富邦金融控股股份有限公司獲配之現金股利及股票股利(資本公積轉

增資發行新股)。 

2.因獲中央一般性補助款及計畫型補助款，爰依中央對直轄市及縣（市）政府補助辦

法辦理追加預算。 

(二)追加(減)預算提要：  

1.歲入部分共追加 20 億 5,199 萬 4,000 元，全數係經常門。 

(1)營業盈餘及事業收入追加 17 億 90 萬元。 

(2)補助及協助收入追加 3億 5,109 萬 4,000 元。 

2.歲出部分共追加 8億 5,869 萬 3,000 元，其中經常門 821 萬 7,000 元，資本門 8億

5,047 萬 6,000 元。 

(1)經常門 821 萬 7,000 元： 

 接受補助業務支出 821 萬 7,000 元。 

(2)資本門 8億 5,047 萬 6,000 元： 

      A.投資支出 8億 5,045 萬元。 

      B.接受補助建設支出 2萬 6,000 元。 
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二、 主       要       表





臺北市政府財政局

中華民國113年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

　　合　　　計 103,014,375 2,051,994
-

105,066,369

01 01000000000
稅課收入

75,483,395 -
-

75,483,395

002 　01040900000
　臺北市政府財政局

75,483,395 -
-

75,483,395

01 　　01040900200
　　遺產及贈與稅

6,053,000 -
-

6,053,000

01 　　　01040900201
　　　遺產稅

4,056,000 -
-

4,056,000

02 　　　01040900202
　　　贈與稅

1,997,000 -
-

1,997,000

02 　　01040900800
　　菸酒稅

821,819 -
-

821,819

01 　　　01040900801
　　　菸酒稅

821,819 -
-

821,819

03 　　01040901700
　　統籌分配稅

68,608,576 -
-

68,608,576

01 　　　01040901701
　　　普通統籌

67,189,909 -
-

67,189,909

02 　　　01040901702
　　　特別統籌

1,418,667 -
-

1,418,667

02 04000000000
罰款及賠償收入

5,671 -
-

5,671

037 　04040900000
　臺北市政府財政局

5,671 -
-

5,671

01 　　04040900100
　　罰金罰鍰及怠金

5,271 -
-

5,271

01 　　　04040900101
　　　罰金罰鍰

5,271 -
-

5,271

02 　　04040900300
　　賠償收入

400 -
-

400

01 　　　04040900301
　　　一般賠償收入

400 -
-

400

03 05000000000
規費收入

3,276,556 -
-

3,276,556

04-090 - 5
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中華民國113年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

035 　05040900000
　臺北市政府財政局

3,276,556 -
-

3,276,556

01 　　05040900300
　　使用規費收入

3,276,556 -
-

3,276,556

01 　　　05040900301
　　　汽車燃料使用
　　　費

3,276,556 -
-

3,276,556

04 07000000000
財產收入

5,407,189 -
-

5,407,189

037 　07040900000
　臺北市政府財政局

5,407,189 -
-

5,407,189

01 　　07040900100
　　財產孳息

5,231,741 -
-

5,231,741

01 　　　07040900101
　　　利息收入

26,400 -
-

26,400

02 　　　07040900102
　　　權利金

3,642,057 -
-

3,642,057

03 　　　07040900103
　　　租金收入

1,563,284 -
-

1,563,284

02 　　07040900200
　　財產售價

175,448 -
-

175,448

01 　　　07040900201
　　　土地售價

153,865 -
-

153,865

02 　　　07040900202
　　　土地以外不動
　　　產售價

21,583 -
-

21,583

05 08000000000
營業盈餘及事業收入

3,422,104 1,700,900
-

5,123,004

001 　08040900000
　臺北市政府財政局

3,422,104 1,700,900
-

5,123,004

03 　　08040900300
　　投資收益

3,422,104 1,700,900
-

5,123,004

01 　　　08040900301
　　　投資股息紅利

3,422,104 1,700,900
-

5,123,004 追加本府投資富邦金融控股
股份有限公司之現金股利及
股票股利(資本公積轉增資
發行新股)收入如列數。

06 09000000000
補助及協助收入

15,278,150 351,094
-

15,629,244

04-090 - 6



臺北市政府財政局

中華民國113年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

015 　09040900000
　臺北市政府財政局

15,278,150 351,094
-

15,629,244

01 　　09040900100
　　上級政府補助收
　　入

15,278,150 351,094
-

15,629,244

01 　　　09040900101
　　　一般性補助收
　　　入

15,278,150 345,666
-

15,623,816 追加行政院核定以一般性補
助款補助辦理相關指定計畫
收入如列數，明細如下:
1.113年度教師專案退休補
助16,835,481元(依據行政院
112.8.28院授主預補字第
1120102671號函)。
2.112年度推動學校午餐採
用國產可溯源食材(112學年
度第1學期)114,687,000元(依
據行政院主計總處112.12.7
主預教字第1120020372A號
函)。
3.113年度推動學校午餐採
用國產可溯源食材(112學年
度第2學期)170,063,000元(依
據行政院主計總處113.7.16
主預教字第1130011900A號
函)。
4.112年度所屬二級機關部
分首長及幕僚長職務列等調
整所增人事費154,800元(依
據行政院主計總處112.9.23
主預補字第1120102905A號
函)。
5.113年度所屬二級機關部
分首長及幕僚長職務列等調
整所增人事費384,323元(依
據行政院主計總處113.2.17
主預補字第1130100401A號
函)。
6.112年度辦理民間參與公
共建設案件獎勵金
15,953,710元(依據財政部
113.3.22台財促字第
11325508441號函及行政院
主計總處113.3.28主預補字
第1130004882A號函)。
7.112年度土地增值稅稅收
實質損失補助27,587,000元
(依據財政部賦稅署113.3.4
臺稅財產字第11304531890
號函)。

02 　　　09040900102
　　　計畫型補助收
　　　入

- 5,428
-

5,428 追加財政部補助辦理各項計
畫收入如列數，明細如下:
1.113年度促進民間參與公
共建設前置作業費用-臺北

04-090 - 7



臺北市政府財政局

中華民國113年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

市松山區合署辦公廳舍BOT
案可行性評估計畫委託專業
服務案1,200,000元(依據財政
部113.3.1台財促字第
11325505202號函)。
2.依「菸品健康福利捐供私
劣菸品查緝及防制菸品稅捐
逃漏經費運用要點」分配本
市菸品健康福利捐供私劣菸
品查緝補助收入4,228,000元
(依據財政部112.4.27台財庫
字第11203664801號函及
112.9.15台財庫字第
11203750240號函)。

08 12000000000
其他收入

141,310 -
-

141,310

039 　12040900000
　臺北市政府財政局

141,310 -
-

141,310

01 　　12040900200
　　雜項收入

141,310 -
-

141,310

01 　　　12040900201
　　　收回以前年度
　　　歲出

13,345 -
-

13,345

02 　　　12040900210
　　　其他雜項收入

127,965 -
-

127,965

04-090 - 8



臺北市政府財政局

中華民國113年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

　　合　　　計 103,014,375 2,051,994
-

105,066,369

經常門合計 102,838,927 2,051,994
-

104,890,921

01 01000000000
稅課收入

75,483,395 -
-

75,483,395

002 　01040900000
　臺北市政府財政局

75,483,395 -
-

75,483,395

01 　　01040900200
　　遺產及贈與稅

6,053,000 -
-

6,053,000

01 　　　01040900201
　　　遺產稅

4,056,000 -
-

4,056,000

02 　　　01040900202
　　　贈與稅

1,997,000 -
-

1,997,000

02 　　01040900800
　　菸酒稅

821,819 -
-

821,819

01 　　　01040900801
　　　菸酒稅

821,819 -
-

821,819

03 　　01040901700
　　統籌分配稅

68,608,576 -
-

68,608,576

01 　　　01040901701
　　　普通統籌

67,189,909 -
-

67,189,909

02 　　　01040901702
　　　特別統籌

1,418,667 -
-

1,418,667

02 04000000000
罰款及賠償收入

5,671 -
-

5,671

037 　04040900000
　臺北市政府財政局

5,671 -
-

5,671

01 　　04040900100
　　罰金罰鍰及怠金

5,271 -
-

5,271

01 　　　04040900101
　　　罰金罰鍰

5,271 -
-

5,271

02 　　04040900300
　　賠償收入

400 -
-

400

01 　　　04040900301
　　　一般賠償收入

400 -
-

400

04-090 - 9



臺北市政府財政局

中華民國113年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

03 05000000000
規費收入

3,276,556 -
-

3,276,556

035 　05040900000
　臺北市政府財政局

3,276,556 -
-

3,276,556

01 　　05040900300
　　使用規費收入

3,276,556 -
-

3,276,556

01 　　　05040900301
　　　汽車燃料使用
　　　費

3,276,556 -
-

3,276,556

04 07000000000
財產收入

5,231,741 -
-

5,231,741

037 　07040900000
　臺北市政府財政局

5,231,741 -
-

5,231,741

01 　　07040900100
　　財產孳息

5,231,741 -
-

5,231,741

01 　　　07040900101
　　　利息收入

26,400 -
-

26,400

02 　　　07040900102
　　　權利金

3,642,057 -
-

3,642,057

03 　　　07040900103
　　　租金收入

1,563,284 -
-

1,563,284

05 08000000000
營業盈餘及事業收入

3,422,104 1,700,900
-

5,123,004

001 　08040900000
　臺北市政府財政局

3,422,104 1,700,900
-

5,123,004

03 　　08040900300
　　投資收益

3,422,104 1,700,900
-

5,123,004

01 　　　08040900301
　　　投資股息紅利

3,422,104 1,700,900
-

5,123,004

06 09000000000
補助及協助收入

15,278,150 351,094
-

15,629,244

015 　09040900000
　臺北市政府財政局

15,278,150 351,094
-

15,629,244

01 　　09040900100
　　上級政府補助收
　　入

15,278,150 351,094
-

15,629,244

04-090 - 10



臺北市政府財政局

中華民國113年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

01 　　　09040900101
　　　一般性補助收
　　　入

15,278,150 345,666
-

15,623,816

02 　　　09040900102
　　　計畫型補助收
　　　入

- 5,428
-

5,428

08 12000000000
其他收入

141,310 -
-

141,310

039 　12040900000
　臺北市政府財政局

141,310 -
-

141,310

01 　　12040900200
　　雜項收入

141,310 -
-

141,310

01 　　　12040900201
　　　收回以前年度
　　　歲出

13,345 -
-

13,345

02 　　　12040900210
　　　其他雜項收入

127,965 -
-

127,965

資本門合計 175,448 -
-

175,448

01 07000000000
財產收入

175,448 -
-

175,448

002 　07040900000
　臺北市政府財政局

175,448 -
-

175,448

01 　　07040900200
　　財產售價

175,448 -
-

175,448

01 　　　07040900201
　　　土地售價

153,865 -
-

153,865

02 　　　07040900202
　　　土地以外不動
　　　產售價

21,583 -
-

21,583
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臺北市政府財政局

中華民國113年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

04 00040000000
臺北市政府財政局主管

2,166,253 858,693
-

3,024,946

001 　00040900000
　臺北市政府財政局

2,166,253 858,693
-

3,024,946

01 　　40040900100
　　一般行政

226,623 -
-

226,623

01 　　　40040900101
　　　行政管理

226,623 -
-

226,623

02 　　40040900200
　　財政行政

646,455 -
-

646,455

01 　　　40040900201
　　　財政管理

641,001 -
-

641,001

02 　　　40040900202
　　　電子資料處理

5,454 -
-

5,454

03 　　40040900300
　　投資支出

- 850,450
-

850,450

01 　　　40040900301
　　　富邦金融控股
　　　股份有限公司
　　　股金

- 850,450
-

850,450追加富邦金融控股股份有限公司發放股票股
利(資本公積轉增資發行新股)如列數。

04 　　40040906200
　　接受補助業務支
　　出

- 8,217
-

8,217

01 　　　40040906202
　　　接受中央各部
　　　會補助業務支
　　　出

- 2,200
-

2,200追加財政部補助辦理各項計畫經費如列數，
明細如下：
1.辦理「菸品健康福利捐供私劣菸品查緝工
作計畫」經費999,500元。
2.113年度促進民間參與公共建設前置作業費
用-臺北市松山區合署辦公廳舍BOT案可行
性評估委託專業服務案1,200,000元。

02 　　　40040906201
　　　接受中央政府
　　　補助業務支出

- 6,017
-

6,017追加行政院頒發本府「辦理民間參與公共建
設案件獎勵金」辦理各項計畫經費如列數，
明細如下：
1.辦理促參專題教育訓練、論壇、參訪外縣
市標竿案例等相關事項1,424,180元。
2.「『臺北市議會舊址設定地上權案』無償
提供使用空間促參案」可行性評估暨先期規
劃委託專業服務案1,980,000元。
3.臺北市松山區合署辦公廳舍BOT案可行性
評估委託專業服務案1,980,000元。
4.赴日本考察及觀摩國外推動促參(公私協
力)優良案例287,383元。
5.臺北市信義區逸仙段三小段14-5、116地號
國有土地設定地上權案查估權利金價格勞務
採購案345,000元。
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臺北市政府財政局

中華民國113年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

05 　　40040909000
　　一般建築及設備

55,255 -
-

55,255

01 　　　40040909001
　　　土地購置

8,868 -
-

8,868

02 　　　40040909002
　　　營建工程

39,910 -
-

39,910

04 　　　40040909004
　　　其他設備

6,477 -
-

6,477

06 　　40040909200
　　接受補助建設支
　　出

- 26
-

26

01 　　　40040909202
　　　接受中央各部
　　　會補助建設支
　　　出

- 26
-

26追加財政部補助辦理「菸品健康福利捐供私
劣菸品查緝工作計畫」經費如列數。

07 　　40040909800
　　第一預備金

4,000 -
-

4,000

01 　　　40040909801
　　　第一預備金

4,000 -
-

4,000

08 　　81040906000
　　債務付息

1,225,920 -
-

1,225,920

01 　　　81040906001
　　　債務付息

1,225,920 -
-

1,225,920

09 　　82040906100
　　債務管理

8,000 -
-

8,000

01 　　　82040906101
　　　債務管理

8,000 -
-

8,000

04-090 - 13



臺北市政府財政局

中華民國113年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

　　總　　　計 2,166,253 858,693
-

3,024,946

04 00040000000
臺北市政府財政局主管

2,166,253 858,693
-

3,024,946

001 　00040900000
　臺北市政府財政局

2,166,253 858,693
-

3,024,946

經常門合計 2,109,711 8,217
-

2,117,928

01 　　40040900100
　　一般行政

226,623 -
-

226,623

01 　　　40040900101
　　　行政管理

226,623 -
-

226,623

02 　　40040900200
　　財政行政

645,168 -
-

645,168

01 　　　40040900201
　　　財政管理

641,001 -
-

641,001

02 　　　40040900202
　　　電子資料處理

4,167 -
-

4,167

04 　　40040906200
　　接受補助業務支
　　出

- 8,217
-

8,217

01 　　　40040906202
　　　接受中央各部
　　　會補助業務支
　　　出

- 2,200
-

2,200

02 　　　40040906201
　　　接受中央政府
　　　補助業務支出

- 6,017
-

6,017

07 　　40040909800
　　第一預備金

4,000 -
-

4,000

01 　　　40040909801
　　　第一預備金

4,000 -
-

4,000

08 　　81040906000
　　債務付息

1,225,920 -
-

1,225,920

01 　　　81040906001
　　　債務付息

1,225,920 -
-

1,225,920

09 　　82040906100
　　債務管理

8,000 -
-

8,000
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臺北市政府財政局

中華民國113年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

01 　　　82040906101
　　　債務管理

8,000 -
-

8,000

資本門合計 56,542 850,476
-

907,018

02 　　40040900200
　　財政行政

1,287 -
-

1,287

02 　　　40040900202
　　　電子資料處理

1,287 -
-

1,287

03 　　40040900300
　　投資支出

- 850,450
-

850,450

01 　　　40040900301
　　　富邦金融控股
　　　股份有限公司
　　　股金

- 850,450
-

850,450

05 　　40040909000
　　一般建築及設備

55,255 -
-

55,255

01 　　　40040909001
　　　土地購置

8,868 -
-

8,868

02 　　　40040909002
　　　營建工程

39,910 -
-

39,910

04 　　　40040909004
　　　其他設備

6,477 -
-

6,477

06 　　40040909200
　　接受補助建設支
　　出

- 26
-

26

01 　　　40040909202
　　　接受中央各部
　　　會補助建設支
　　　出

- 26
-

26
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利

投
資
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資
股
息
紅
利

中華民國113年度

臺北市政府財政局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

追加本府投資富邦金融控股股份有限公司獲配之現金股利及股票股利(資本公積轉增資發行新
股)。

一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位
08040900301
投資收益-投資股息紅利

3,422,104,000元

歲

入

項

目

說

明

二、法令依據： 公司法第235條暨臺北市政府投資事業管理監督自治條例第19條。

菸酒暨稅務管理科

追加(減)預算數 1,700,900,000元 追加(減)後預算數 5,123,004,000元原預算數

如明細表說明。三、計算方法：

113年1月1日至113年12月31日止。四、實施進度：

款項撥付到府後依會計程序辦理繳庫手續。五、完成方法：

配合政府政策，增加本府投資收益。六、預期成果：
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利

中華民國113年度

臺北市政府財政局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計
　

1,700,900,000

　08040900301
　投資股息紅利

年 1 850,449,834 850,449,834 本府持有富邦金融控股
股份有限公司普通股17
億89萬9,669股，依該
公司113年6月14日股東
常會通過112年盈餘分
配案，每股配發現金股
利2.5元，本府可獲配
現金股利42億5,224萬
9,172元，前已於113年
度預算編列投資股息紅
利34億179萬9,338元 ，
爰追加現金股利計8億
5,044萬9,834元。
收入依據：公司法第
235條暨臺北市政府投
資事業管理監督自治條
例第19條。

　 年 1 850,449,830 850,449,830 本府持有富邦金融控股
股份有限公司普通股17
億89萬9,669股，依該
公司113年6月14日股東
常會通過資本公積轉增
資發行新股，每股配發
股票股利0.5元，經核
算本府獲配8,504萬
4,983股，以每股面額
10元計算，爰追加8億
5,044萬9,830元。
收入依據：公司法第
235條暨臺北市政府投
資事業管理監督自治條
例第19條。

　 年 1 336 336 配合預算編列至千元，
增列進位數336元。
收入依據：
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中華民國113年度

臺北市政府財政局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

1.中央補助本府113年度教師專案退休補助經費。
2.中央補助本府112年度推動學校午餐採用國產可溯源食材補助經費(112學年度第1學期)。
3.中央補助本府113年度推動學校午餐採用國產可溯源食材補助經費(112學年度第2學期)。
4.中央補助本府112年度所屬二級機關部分首長及幕僚長職務列等調整所增人事費。
5.中央補助本府113年度所屬二級機關部分首長及幕僚長職務列等調整所增人事費。
6.中央補助本府112年度土地增值稅稅收實質損失補助款。
7.行政院頒發本府112年度辦理民間參與公共建設案件獎勵金。

一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位
09040900101
上級政府補助收入-一般性補助收入

15,278,150,000元

歲

入

項

目

說

明

二、法令依據： 1.行政院112年8月28日院授主預補字第1120102671號函。
2.行政院主計總處112年12月7日主預教字第1120020372A號函。
3.行政院主計總處113年7月16日主預教字第1130011900A號函。
4.行政院主計總處112年9月23日主預補字第1120102905A號函。
5.行政院主計總處113年2月17日主預補字第1130100401A號函。
6.土地稅法第34條規定。
7.機關辦理民間參與公共建設案件資訊蒐集及獎勵金核發作業要點。

財務管理科、菸酒暨稅務管
理科、金融管理科

追加(減)預算數 345,666,000元 追加(減)後預算數 15,623,816,000元原預算數

1.依本府教育局113年5月1日北市教人字第1133057970號函預估退休人數及所需經費，按補助
比率51%編列。
2.依行政院主計總處112年12月7日主預教字第1120020372A號函核定數編列。
3.依行政院主計總處113年7月16日主預教字第1130011900A號函核定數編列。
4.依行政院主計總處112年9月23日主預補字第1120102905A號函核定數編列。
5.依行政院主計總處113年2月17日主預補字第1130100401A號函核定數編列。
6.依財政部賦稅署113年3月4日臺稅財產字第11304531890號函辦理。
7.依「機關辦理民間參與公共建設案件資訊蒐集及獎勵金核發作業要點」第9點、第10點、第
11點、第12點規定辦理。

三、計算方法：

113年1月1日至113年12月31日止。四、實施進度：

由財政部國庫署、財政部賦稅署撥付。五、完成方法：

預計可達成目標。六、預期成果：
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中華民國113年度

臺北市政府財政局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計
　

345,666,000

　09040900101
　一般性補助收入

年 1 16,835,481 16,835,481 中央補助本府113年度
教師專案退休補助經
費，依本府教育局113
年5月1日北市教人字第
1133057970號函預估退
休人數及所需經費，按
補助比率51%編列。
收入依據：行政院112
年8月28日院授主預補
字第1120102671號函。

　 年 1 114,687,000 114,687,000 中央補助本府112年度
推動學校午餐採用國產
可溯源食材補助經費
(112學年度第1學期)。
收入依據：行政院主計
總處112年12月7日主預
教字第1120020372A號
函。

　 年 1 170,063,000 170,063,000 中央補助本府113年度
推動學校午餐採用國產
可溯源食材補助經費
(112學年度第2學期)。
收入依據：行政院主計
總處113年7月16日主預
教字第1130011900A號
函。

　 年 1 154,800 154,800 中央補助本府112年度
所屬二級機關部分首長
及幕僚長職務列等調整
所增人事費。
收入依據：行政院主計
總處112年9月23日主預
補字第1120102905A號
函。

　 年 1 384,323 384,323 中央補助本府113年度
所屬二級機關部分首長
及幕僚長職務列等調整
所增人事費。
收入依據：行政院主計
總處113年2月17日主預
補字第1130100401A號
函。

　 年 1 27,587,000 27,587,000 中央補助本府112年度
土地增值稅稅收實質損
失補助款。
依土地稅法第34條規
定，因放寬自用住宅用
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中華民國113年度

臺北市政府財政局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

地優惠稅率次數限制，
中央對地方政府年度稅
收實質損失之專案補助
款。依財政部賦稅署通
知本府實際補助金額為
325,353,000元，較原預
算297,766,000元增加補
助27,587,000元，爰辦
理追加預算。
收入依據：土地稅法第
34條規定、財政部賦稅
署113年3月4日臺稅財
產字第11304531890號
函。

　 年 1 15,953,710 15,953,710 行政院頒發本府112年
度辦理民間參與公共建
設案件獎勵金。
收入依據：機關辦理民
間參與公共建設案件資
訊蒐集及獎勵金核發作
業要點、財政部113年3
月22日台財促字第
11325508441號函、行
政院主計總處113年3月
28日主預補字第
1130004882A號函。

　 年 1 686 686 配合預算編列至千元，
增列進位數686元。
收入依據：
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中華民國113年度

臺北市政府財政局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

1.財政部補助113年度促進民間參與公共建設前置作業費用-臺北市松山區合署辦公廳舍BOT案
可行性評估計畫委託專業服務案。
2.財政部補助113年度菸品健康福利捐供私劣菸品查緝經費。

一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位
09040900102
上級政府補助收入-計畫型補助收入

0元

歲

入

項

目

說

明

二、法令依據： 1.機關辦理促進民間參與公共建設案件前置作業費用補助作業要點。
2.菸品健康福利捐供私劣菸品查緝及防制菸品稅捐逃漏經費運用要點。

菸酒暨稅務管理科、金融管
理科

追加(減)預算數 5,428,000元 追加(減)後預算數 5,428,000元原預算數

1.依「機關辦理促進民間參與公共建設案件前置作業費用補助作業要點」第4點規定辦理。
2.依「菸品健康福利捐供私劣菸品查緝及防制菸品稅捐逃漏經費運用要點」第1點、第2點、
第5點規定辦理。

三、計算方法：

113年1月1日至113年12月31日止。四、實施進度：

由財政部國庫署撥付。五、完成方法：

1.預計可達成目標。
2.落實執行私劣菸品稽查取締，健全菸品管理。

六、預期成果：
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中華民國113年度

臺北市政府財政局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計
　

5,428,000

　09040900102
　計畫型補助收入

年 1 1,200,000 1,200,000 財政部補助113年度促
進民間參與公共建設前
置作業費用-臺北市松
山區合署辦公廳舍
BOT案可行性評估計
畫委託專業服務案。
收入依據：機關辦理促
進民間參與公共建設案
件前置作業費用補助作
業要點、財政部113年3
月1日台財促字第
11325505202號函。

　 年 1 4,228,000 4,228,000 財政部補助113年度菸
品健康福利捐供私劣菸
品查緝經費。
收入依據：菸品健康福
利捐供私劣菸品查緝及
防制菸品稅捐逃漏經費
運用要點。
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中華民國113年度

臺北市政府財政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
40040900301
投資支出-富邦金融控股股份有限公司股
金

菸酒暨稅務管理科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 追加本府投資富邦金融控股股份有限公司資本公積轉增資發行新股，本府獲配之普通股，依113年度
中央及地方政府預算籌編原則第6點第4款規定辦理。

二、預期成果： 增加市府投資收益。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 850,450,000元850,450,000元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

0元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款850,450,000元850,450,000

01富邦金融控股股份有限公
司股金

市款850,450,000元850,450,000

　3000 設備及投資 市款850,450,000元850,450,000

　　3045 投資 850,450,000

年 1 850,449,830 依富邦金融控股股份有限
公司113年6月14日股東常
會通過資本公積轉增資發
行新股，每股配發股票股
利0.5元，本府可獲配8,504
萬4,983股，依每股面額10
元計算，投資富邦金融控
股股份有限公司計8億5,044
萬9,830元。

850,449,830

年 1 170 配合預算編列至千元，增
列進位數170元。

170
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中華民國113年度

臺北市政府財政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
40040906201
接受補助業務支出-接受中央政府補助業
務支出

金融管理科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 行政院核發「機關辦理民間參與公共建設案件獎勵金」，辦理促參案件相關事項、臺北市議會舊址設
定地上權案無償提供使用空間促參案可行性評估暨先期規劃委託專業服務案、臺北市松山區合署辦公
廳舍BOT案可行性評估計畫委託專業服務案、赴國外案件行銷及優良案例觀摩、臺北市信義區逸仙段
三小段14-5、116地號國有土地設定地上權案查估權利金價格勞務採購案相關事項。

二、預期成果： 1.有效落實促參案件履約管理及推動本府促參業務。
2.以促參方式設置市議會歷史展示空間，規劃臺北願景館，以推動文化觀光使用，並留下城市記憶。
3.引進民間資源參與公共建設，減輕公務預算負擔，並提高土地效用及政府收益。
4.促進國際多元交流、汲取成功案件經驗，強化本府招商引資政策。
5.本府與國防部共同合作開發「臺北市信義區逸仙段三小段14-5、116地號國有土地」招商案，查估權
利金價格，作為訂定權利金底價之參考。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 6,017,000元6,017,000元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

0元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款6,017,000元6,017,000

01接受中央政府補助業務支
出

市款6,017,000元6,017,000

　2000 業務費 市款437元437

　　2054 一般事務費 437

年 1 437 配合預算編列至千元，增
列進位數437元。

437

01為推動本府辦理民間參
與公共建設案件政策，提
升本市公共建設服務品
質，辦理專題教育訓練、
論壇、參訪外縣市促參標
竿案例等項目(由民間參與
公共建設案件獎勵金支應)

1,424,180

　2000 業務費 1,424,180

　　2036 按日按件計資酬
金

56,325

人次 9 2,500 訪視作業委員出席費。22,500

份 9 3,000 促進民間參與公共建設專
業人員教育訓練命題費。

27,000
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中華民國113年度

臺北市政府財政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

份 105 65 促進民間參與公共建設專
業人員教育訓練閱卷費。

6,825

　　2054 一般事務費 1,367,855

年 1 104,782 辦理本府促參專題教育訓
練。

104,782

年 1 254,629 辦理本府促參專題論壇。254,629

年 1 633,444 辦理外縣市促參標竿案例
觀摩及研習。

633,444

年 1 150,000 製作促參形象行銷影片。150,000

件 30 1,500 工作人員夏服。45,000

件 30 2,000 工作人員冬服。60,000

年 1 120,000 促參宣導活動宣導品。120,000

02臺北市議會舊址設定地
上權案無償提供使用空間
促參案可行性評估暨先期
規劃委託專業服務案(由民
間參與公共建設案件獎勵
金支應)

1,980,000

　2000 業務費 1,980,000

　　2039 委辦費 1,980,000

式 1 1,980,000 委託專業服務費。1,980,000

03臺北市松山區合署辦公
廳舍BOT案可行性評估計
畫委託專業服務案(由民間
參與公共建設案件獎勵金
支應)

1,980,000

　2000 業務費 1,980,000

　　2039 委辦費 1,980,000
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中華民國113年度

臺北市政府財政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

式 1 1,980,000 委託專業服務費。1,980,000

04赴國外案件行銷及優良
案例觀摩(由民間參與公共
建設案件獎勵金支應)

287,383

　2000 業務費 287,383

　　2078 國外旅費 287,383

式 1 287,383 赴日本參訪東洋大學、觀
摩公私協力案例。

287,383

05臺北市信義區逸仙段三
小段14-5、116地號國有土
地設定地上權案查估權利
金價格勞務採購案(由民間
參與公共建設案件獎勵金
支應)

345,000

　2000 業務費 345,000

　　2039 委辦費 345,000

式 1 345,000 估價勞務採購費。345,000
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中華民國113年度

臺北市政府財政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
40040906202
接受補助業務支出-接受中央各部會補助
業務支出

菸酒暨稅務管理科、金融
管理科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.財政部補助113年度菸品健康福利捐供私劣菸品查緝經費。
2.財政部補助113年度促進民間參與公共建設前置作業費用-臺北市松山區合署辦公廳舍BOT案可行性
評估計畫委託專業服務案。

二、預期成果： 1.落實執行私劣菸品稽查取締，健全菸品管理。
2.引進民間資源參與公共建設，減輕公務預算負擔，並提高土地效用及政府收益。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 2,200,000元2,200,000元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

0元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款2,200,000元2,200,000

02接受中央各部會補助業務
支出

市款2,200,000元2,200,000

　2000 業務費 市款500元500

　　2054 一般事務費 500

年 1 500 配合預算編列至千元，增
列進位數500元。

500

01財政部補助113年度菸品
健康福利捐供私劣菸品查
緝經費

999,500

　1000 人事費 400,000

　　1040 加班費 400,000

年 1 400,000 辦理查緝私劣菸品人員加
班費。

400,000

　2000 業務費 599,500

　　2009 通訊費 79,200

年 1 79,200 辦理私劣菸品查緝相關業
務聯繫用手機電話費。

79,200
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中華民國113年度

臺北市政府財政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

　　2024 稅捐及規費 18,160

年 1 11,230 查緝汽車使用牌照稅。11,230

年 1 6,180 查緝汽車燃料使用費。6,180

年 1 750 查緝汽車檢驗規費。750

　　2027 保險費 7,000

年 1 7,000 查緝汽車保險費。7,000

　　2051 物品 78,620

年 1 59,840 菸品查緝業務所需相關材
料及物品。

59,840

年 1 18,780 查緝汽車汽油費。18,780

　　2054 一般事務費 365,520

年 1 165,520 印製私劣菸品查緝相關文
宣及採購宣導品費用。

165,520

年 1 200,000 菸品銷毀及查緝相關費
用。

200,000

　　2066 車輛及辦公器具
養護費

51,000

年 1 51,000 查緝汽車養護費。51,000

02財政部補助113年度促進
民間參與公共建設前置作
業費用-臺北市松山區合署
辦公廳舍BOT案可行性評
估計畫委託專業服務案

1,200,000

　2000 業務費 1,200,000

　　2039 委辦費 1,200,000

式 1 1,200,000 委託專業服務費。1,200,000
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中華民國113年度

臺北市政府財政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
40040909202
接受補助建設支出-接受中央各部會補助
建設支出

菸酒暨稅務管理科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 財政部補助113年度菸品健康福利捐供私劣菸品查緝經費。

二、預期成果： 落實執行私劣菸品稽查取締，健全菸品管理。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 26,000元26,000元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

0元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款26,000元26,000

02接受中央各部會補助建設
支出

市款26,000元26,000

　3000 設備及投資 市款500元500

　　3030 資訊軟硬體設備
費

500

年 1 500 配合預算編列至千元，增
列進位數500元。

500

01財政部補助113年度菸品
健康福利捐供私劣菸品查
緝經費

25,500

　3000 設備及投資 25,500

　　3030 資訊軟硬體設備
費

25,500

臺 1 25,500 汰換筆記型電腦。25,500

04-090 - 30



臺北市政府財政局

中華民國113年度

追加(減)預算人事費分析表

單位：新臺幣元0140620200-財務支出-接受補助業務支出-接受中央各部會補助業務支出

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

加
班
費

合計 - - - - - - 400,000 - - - 400,000-
- - - - - - - - - - --

其他人事費 - - - - - - 400,000 - - - 400,000-
- - - - - - - - - - --

04-090 - 31
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四、 參       考       表





臺北市政府財政局

中華民國113年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 858,693 400 7,817 8,217 850,476 850,476

40040900000
財務支出

858,693 400 7,817 8,217 850,476 850,476

　40040900300
　投資支出

850,450 850,450 850,450

　　40040900301
　　富邦金融控股股
　　份有限公司股金

850,450 850,450 850,450

　40040906200
　接受補助業務支
　出

8,217 400 7,817 8,217

　　40040906201
　　接受中央政府補
　　助業務支出

6,017 6,017 6,017

　　40040906202
　　接受中央各部會
　　補助業務支出

2,200 400 1,800 2,200

　40040909200
　接受補助建設支
　出

26 26 26

　　40040909202
　　接受中央各部會
　　補助建設支出

26 26 26

04-090-33



臺北市政府財政局

中華民國113年度 單位：新臺幣千元

追加(減)預算資本支出分析表

公共建
設及設

施

機械設
備

房屋建
築及設

備
土地

名稱及編號

設   備   及   投   資

合計 運輸設
備

其他資本
支出雜項設

備
權利

資訊軟
硬體設

備
投資

合　　計 850,476
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

26
-

-
-

-
-

850,450
-

-
-

40040900300
投資支出

850,450
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

850,450
-

-
-

　40040900301
　富邦金融控股股
　份有限公司股金

850,450
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

850,450
-

-
-

40040909200
接受補助建設支出

26
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

26
-

-
-

-
-

-
-

-
-

　40040909202
　接受中央各部會
　補助建設支出

26
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

26
-

-
-

-
-

-
-

-
-

04-090 - 34



臺北市政府財政局

中華民國113年度

追加(減)預算人事費彙計表
單位：新臺幣元

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

加
班
費

合計 - - - - - - 400,000 - - - 400,000-
- - - - - - - - - - --

其他人事費 - - - - - - 400,000 - - - 400,000-
- - - - - - - - - - --

04-090 - 35



臺北市政府財政局

中華民國113年度 單位：新臺幣元

追加(減)預算公務車輛明細表

業務計畫
及工作計
畫名稱

車
輛
數

車輛
種類

乘客
人數
(不含
司機)

購置
年月

汽缸總
排氣量
(立方
公分)

牌照稅
(全年)

燃料使
用費
(全年)

油料費(全年)

數量
(公升)

單價
(元)

金額

養
護
費

車輛
保險
費

車輛
檢驗
費

備註

現有車輛

接受補助業務
支出
　接受中央各
　部會補助業
　務支出

11,230
-

6,180
-

18,780
-

51,000
-

7,000
-

750
-

1 客貨兩用車 7 10106 1801-2400 11,230 6,180 600 31.3 18,780 51,000 7,000 750 BPG-6902

- - - - - -
合計 11,230 6,180 18,780 51,000 7,000 750

- - - - - -

04-090 - 36
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年度 單位：新臺幣千元中華民國113

臺北市政

歲出按職能及經

府財政局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 456 7,761 8,217 850,450 26 850,476 858,693

01 一般公共事務 456 7,761 8,217 850,450 26 850,476 858,693

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出

04-090 - 38 04-090 - 39



年度 單位：新臺幣千元中華民國113

臺北市政

歲出按職能及經

府財政局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 456 7,761 8,217 850,450 26 850,476 858,693

01 一般公共事務 456 7,761 8,217 850,450 26 850,476 858,693

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出

04-090 - 38 04-090 - 39
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